
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27 сентября 2024 г.                                                                                          № 2033 

р.п. Чердаклы 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.01.2023 

№33 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 
модернизация образования в муниципальном образовании 

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023-2027 годы»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация 
образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области от 16.01.2023 №33 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023-2027 годы» 

следующие изменения: 
1.1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение   
муниципальной 
программы с разбивкой 
по этапам и годам 
реализации  
 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации муниципальной 
Программы в 2023-2027 годах составляет 
3 514 567,86 тыс. руб. их них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» - 1 117 189,53 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский 
район», источником которых являются субсидии из 
областного бюджета – 2 264 250,63 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский 

район», источником которых являются субсидии из 
федерального бюджета – 133 127,70 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 



 

2023 год – 780 409,88   тыс. руб. из них: 
261 869,48 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район»; 

496 579,90 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район», источником 
которых являются субсидии из областного бюджета; 

21 960,50 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район», источником 
которых являются субсидии из федерального 
бюджета; 

2024 год – 832 532,89 тыс. руб. из них: 
249 565,71 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район»; 

552 178,20 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район», источником 
которых являются субсидии из областного бюджета; 

30 788,98 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район», источником 
которых являются субсидии из федерального 
бюджета; 

2025 год – 824 958,97 тыс. руб. из них: 
214 866,06 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район»; 

587 865,60 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район», источником 
которых являются субсидии из областного бюджета; 

22 227,31 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район», источником 
которых являются субсидии из федерального 
бюджета; 

2026 год – 880 960,21 тыс. руб. из них: 
195 182,37 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район»; 

627626,93 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального 



 

образования «Чердаклинский район», источником 
которых являются субсидии из областного бюджета; 

58150,91 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район», источником 
которых являются субсидии из федерального 
бюджета; 

2027 год – 195 705,91 тыс. руб. из них: 
195 705,91 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район». 

»; 
1.2) раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 
 

«                            5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 
3 514 567,86 тыс. руб. их них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» - 1 117 189,53 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 2 264 250,63 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются субсидии из 
федерального бюджета – 133 127,70 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 
2023 год – 780 409,88   тыс. руб. из них: 
261 869,48 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
496 579,90 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

21 960,50 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из федерального бюджета; 

2024 год – 832 532,89 тыс. руб. из них: 
249 565,71 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
552 178,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 



 

30 788,98 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из федерального бюджета; 

2025 год – 824 958,97 тыс. руб. из них: 
214 866,06 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
587 865,60 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

22 227,31 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из федерального бюджета; 

2026 год – 880 960,21   тыс. руб. из них: 
195 182,37 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
627 626,93 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

58 150,91 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из федерального бюджета; 

2027 год – 195 705,91 тыс. руб. из них: 
195 705,91 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район».   

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
Программы устанавливается решением Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области о бюджете 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 
очередной финансовый год и плановый период.                                                               »; 

1.3) В Подпрограмме «Развитие и обеспечение общего образования детей» 
(далее-Подпрограмма-1): 

1.3.1) Строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с 
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Подпрограммы-1 изложить в 
следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
подпрограммы с 
разбивкой по 
этапам и годам 
реализации  

Общий объем бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации Подпрограммы - 1 в 
2023-2027 годах составляет 3 125 986,48 тыс. руб. их них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» - 

827 012,95 тыс. руб.; 
объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», 
источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 2 165 845,83 тыс. руб.; 



 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район», 
источником которых являются субсидии из 
федерального бюджета – 133 127,70 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 
2023 год – 695 681,23 тыс. руб. из них: 
205 268,53 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район»; 

468 452,20 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 

21 960,50 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета; 

2024 год – 746 280,18 тыс. руб. из них: 
187 788,30 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район»; 

527 702,90 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 

30 788,98 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета; 

2025 год – 747 925,78 тыс. руб. из них: 
159 265,37 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район»; 

566 433,10 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 

22 227,31 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета; 

2026 год – 806 524,61   тыс. руб. из них: 
145 116,07 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район»; 



 

6036 257,63 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются 
субсидии из областного бюджета; 

58 150,91 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета; 

2027 год – 129 574,68 тыс. руб. из них: 
129 574,68 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район». 

»; 
 

1.3.2) Раздел 1.5 Подпрограммы-1 изложить в следующей редакции: 
 

«                     1.5 Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации Подпрограммы - 1 в 2023-2027 годах составляет 3 125 986,48 тыс. 
руб. их них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» - 827 012,95 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 2 165 845,83 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются субсидии из 
федерального бюджета – 133 127,70 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 
2023 год – 695 681,23 тыс. руб. из них: 
205 268,53 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
468 452,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

21 960,50 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из федерального бюджета; 

2024 год – 746 280,18 тыс. руб. из них: 
187 788,30 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
527 702,90 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 



 

30 788,98 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из федерального бюджета; 

2025 год – 747 925,78 тыс. руб. из них: 
159 265,37 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
566 433,10 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

22 227,31 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из федерального бюджета; 

2026 год – 806 524,61 тыс. руб. из них: 
145 116,07 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
603 257,63 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

58 150,91 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из федерального бюджета; 

2027 год – 129 574,68 тыс. руб. из них: 
129 574,68 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район».                                       ». 
1.4) В Подпрограмме «Развитие кадрового потенциала» (далее-

Подпрограмма-4): 

1.4.1) Строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с 
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Подпрограммы-4 изложить в 
следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
подпрограммы с 
разбивкой по 
этапам и годам 
реализации  

Общий объем бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации Подпрограммы - 4 в 
2023-2027 годах составляет 7 449,75 тыс. руб. их них:  

 объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» - 

341,15 тыс. руб.; 
объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», 
источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 7 108,60 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 
2023 год – 2 310,85 тыс. руб. из них: 
88,45 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район»; 



 

2 222,40 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район», источником которых являются субсидии из 
областного бюджета; 

2024 год – 2 122,90 тыс. руб. из них: 
70,90 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район»; 

2 052,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район», источником которых являются субсидии из 
областного бюджета; 

2025 год – 2 309,10 тыс. руб. из них: 
70,90 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район»; 

2 238,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район», источником которых являются субсидии из 
областного бюджета; 

2026 год – 666,90 тыс. руб. из них: 
70,90 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 

район»; 
596,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район», источником которых являются субсидии из 
областного бюджета; 

2027 год –  40,00 тыс. руб. из них: 
40,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

районного бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район». 

»; 
 

1.4.2) Раздел 4.5 Подпрограммы-4 изложить в следующей редакции: 
 

«                 4.5 Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации Подпрограммы - 4 в 2023-2027 годах составляет 7 449,75 тыс. руб. их 
них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» - 341,15 тыс. руб.; 



 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 7 108,60 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 
2023 год – 2 310,85 тыс. руб. из них: 
88,45 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
2 222,40 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2024 год – 2 122,90 тыс. руб. из них: 
70,90 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
2 052,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2025 год – 2 309,10 тыс. руб. из них: 
70,90 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
2 238,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2026 год – 666,90 тыс. руб. из них: 
70,90 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
596,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2027 год –  40,00   тыс. руб. из них: 
40,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район».                                                     ». 
1.5) в Подпрограмме «Обеспечение деятельности Управления образования и 

Центра обеспечения системы образования» (далее-Подпрограмма-5): 

1.5.1) строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с 
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Подпрограммы-5 изложить в 
следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
подпрограммы с 
разбивкой по этапам и 
годам реализации  

Общий объем бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации Подпрограммы - 
5 в 2023-2027 годах составляет 242 416,36 тыс. руб. их 
них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» - 162 256,46 тыс. руб.; 



 

объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский 
район», источником которых являются субсидии из 
областного бюджета – 80 159,90 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 
2023 год – 53 358,04 тыс. руб. из них: 
31 116,54 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район»; 

22 241,50 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2024 год – 55 048,41 тыс. руб. из них: 
36 549,01 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район»; 

18 499,40 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2025 год – 50 510,60 тыс. руб. из них: 
33 137,40 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район»; 

17 373,20 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2026 год –  51 821,50 тыс. руб. из них: 
29 775,70 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район»; 

22 045,80 тыс. руб. – за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2027 год – 31 677,81 тыс. руб. из них: 
31 677,81 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район». 

»; 
 

1.5.2) раздел 5.5 Подпрограммы-5 изложить в следующей редакции: 
 



 

«                   5.5 Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
Подпрограммы - 5 в 2023-2027 годах составляет 242 416,36 тыс. руб. их них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» - 162 256,46 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район», источником которых являются субсидии из областного 
бюджета – 80 159,90 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 
2023 год – 53 358,04 тыс. руб. из них: 
31 116,54 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
22 241,50 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2024 год – 55 048,41 тыс. руб. из них: 
36 549,01 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
18 499,40 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2025 год – 50 510,60 тыс. руб. из них: 
33 137,40 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
17 373,20 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2026 год – 51 821,50   тыс. руб. из них: 
29 775,70 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 
22 045,80 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 
являются субсидии из областного бюджета; 

2027 год – 31 677,81 тыс. руб. из них: 
31 677,81 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»                                         »; 
1.6) Приложения 2 к муниципальной Программе изложить в следующей 

редакции: 
«                                                                                                                    

Приложение N 2 

к муниципальной Программе 

 



 

Система мероприятий 

муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклиский район» Ульяновской области» 

 
 

N 

п/п 

Наименова
ние 

проекта, 
основного 
мероприят

ия 
(мероприя

тия) 

Ответственн
ые 

исполнител
и 

мероприяти
я 

Срок 
реализации Источник 

финансовог
о 

обеспечени
я 

Объем финансового обеспечения реализации 
мероприятий по годам, руб. 

нача
ла 

окончан
ия 

всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.  Подпрограмма-1 «Развитие и обеспечение общего образования детей» 

1.1 Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
дошкольн
ых 
образовате
льных 
организаци
й 

Управление 
образования 
муниципаль

ного 
образования 
«Чердаклин

ский  
район» 

Ульяновско
й области 
(далее – 

Управление 
образования

) 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия бюджета 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердакли
нский 
район» 
Ульяновск
ой области 
(далее – 

бюджетные 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета) 

197 84

8,84 

49 379

,79 

44 807

,75 

39 303

,61 

37 298

,32 

27 059

,37 

1.2 Реализаци
я 
программ 
персонифи
цированно
го 
финансиро
вания 
дополните
льного 
образовани
я в 
дошкольн
ых 
образовате
льных 
организаци
ях 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

1 795,

92 

279,30 451,00 451,00 375,90 238,72 

1.3 Организац
ия охраны 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 

3 657,

16 

1 217,

80 

0 0 0 2 

439,36 



 

силами 
ЧОП или 
вневедомс
твенной 
охраны 
дошкольн
ых 
образовате
льных 
организаци
й 

ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

1.4 Оказание 
услуг по 
реагирован
ию и 
срабатыва
нию 
средств 
тревожной 
сигнализац
ии 
дошкольн
ых 
образовате
льных 
организаци
й 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

1 161,

03 

257,67 268,82 186,90 186,90 260,74 

1.5 Техническ
ое 
обслужива
ние 
пожарной 
сигнализац
ии с 
выводом 
сигнала на 
пульт 
пожарной 
части «01» 
дошкольн
ых 
образовате
льных 
организаци
й  

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

1 457,

10 

315,30 343,20 247,50 247,50 303,60 

1.6 Подготовк
а 
дошкольн
ых 
образовате
льных 
организаци
й к новому 
учебному 
году  

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

1 808,

83 

160,41 413,39 0 441,52 793,51 

1.7 Подготовк
а 
дошкольн

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован

7 268,

35 

1 409,

59 

1 644,

59 

1 606,

78 

1 298,

78 

1 308,

61 



 

ых 
образовате
льных 
организаци
й к 
отопитель
ному 
сезону 

ия 
районного 
бюджета 

1.8 Осуществл
ение 
ремонта, 
ликвидаци
ей 
аварийной 
ситуации в 
зданиях и 
сооружени
ях 
муниципал
ьных 
дошкольн
ых 
образовате
льных 
организаци
й с 
устройство
м 
внутридом
овых 
сооружени
й, 
благоустро
йство 
территори
й, 
приобрете
нием и 
установко
й 
оборудова
ния, в том 
числе 
оборудова
ния, 
обеспечива
ющего 
антитеррор
истическу
ю 
защищённ
ость 
указанных 
организаци
й 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

5 729,

57 

2 057,

78 

1 992,

34 

1 679,

45 

0 0 

1.9 Обеспечен
ие 
антитеррор
истическо

Управление 
образования 

2023 2027 Всего 1 030,

93 

0 0 1 030,

93 

0 0 

Бюджетны
е 

30,93 0 0 30,93 0 0 



 

й 
защищенн
ости 
муниципал
ьных 
дошкольн
ых 
организаци
й 

ассигнован
ия 
районного 
бюджета  

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

1 000,

00 

0 0 1 000,

00 

0 0 

1.10 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с 
обеспечен
ием 
государств
енных 
гарантий 
реализаци
и прав на 
получение 
общедосту
пного и 
бесплатног
о 
дошкольно
го 
образовани
я в 
муниципал
ьных 
дошкольн
ых 
образовате
льных 
организаци
ях 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного, 
источнико
м которых 
являются 
субсидии 
из 
областного 
бюджета * 

(далее – 

бюджетные 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета) 

568 76

3,50 

124 56

8,40 

136 82

3,30 

147 11

9,10 

160 25

2,70 

0 

1.11 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с выплатой 
родителям 
(законным 
представит
елям) 
детей, 
посещающ
их 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

19 336

,70 

7 066,

20 

8 614,

90 

2 296,

30 

1 359,

30 

0 



 

муниципал
ьные и 
частные 
образовате
льные 
организаци
и, 
реализующ
ие 
образовате
льную 
программу 
дошкольно
го 
образовани
я, 
компенсац
ии части 
внесённой 
в 
соответств
ующие 
образовате
льные 
организаци
и 
родительск
ой платы 
за 
присмотр 
и уход за 
детьми 

1.12 Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
общеобраз
овательны
х 
организаци
й 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

524 33

5,10 

135 25

2,52 

112 54

9,14 

101 67

6,51 

95 537

,09 

79 319

,84 

1.13 Реализаци
я 
программ 
персонифи
цированно
го 

финансиро
вания 
дополните
льного 
образовани
я 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

21 953

,22 

4 261,

20 

4 180,

00 

4 180,

00 

3 483,

40 

5 848,

62 

1.14 Организац
ия охраны 
силами 
ЧОП или 
вневедомс
твенной 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

10 971

,41 

2 143,

25 

1 045,

44 

1 045,

44 

1 045,

44 

5 691,

84 



 

охраны 
общеобраз
овательны
х 

организаци
й 

1.15 Оказание 
услуг по 
реагирован
ию и 
срабатыва
нию 
средств 
тревожной 
сигнализац
ии 
общеобраз
овательны
х 
организаци
й 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

2 491,

16 

557,02 543,62 422,23 422,23 546,06 

1.16 Техническ
ое 
обслужива
ние 
пожарной 
сигнализац
ии с 
выводом 
сигнала на 
пульт 
пожарной 
части «01» 
общеобраз
овательны
х 
организаци
й 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

3 586,

47 

789,10 832,37 607,50 607,50 750,00 

1.17 Подготовк
а 
общеобраз
овательны
х 
организаци
й к новому 
учебному 
году 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

4 225,

18 

0 2 225,

18 

0 0 2 000,

00 

1.18 Подготовк
а 
общеобраз
овательны
х 
организаци
й к 
отопитель
ному 
сезону 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

16 112

,10 

4 496,

55 

3 402,

02 

2 949,

56 

2 749,

56 

2 514,

41 



 

1.19 Ремонт 
спортивны
х залов и 
обновлени
е 
материаль
но-

техническо
й базы для 
занятий 
физическо
й 
культурой 
и спортом 
в 
общеобраз
овательны
х 
организаци
ях 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

500,00 0 0 0 0 500,00 

1.20 Осуществл
ение 
ремонта в 
зданиях 
муниципал
ьных 
общеобраз
овательны
х 
организаци
й,  
благоустро
йство 
территори
и,  
приобрете
ние 
оборудова
ния, в том 
числе 
оборудова
ния, 
обеспечива
ющего 
антитеррор
истическу
ю 
защищенн
ость 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

21 438

,76 

2 563,

59 

13 059

,07 

4 816,

10 

1 000,

00 

0 

1.21 Обеспечен
ие 
антитеррор
истическо
й 
защищенн
ости 
муниципал
ьных 
общеобраз
овательны

Управление 
образования 

2023 2027 Всего 6 307,

42 

4 245,

56 

0 2 061,

86 

0 0 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета  

189,52 127,66 0 61,86 0 0 

Бюджетны 6 117, 4 117, 0 2 000, 0 0 



 

х 
организаци
й 

е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

90 90 00 

1.22 Реализаци
я проекта 
поддержки 
местных 
инициатив  
граждан 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

1.23 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с 
обеспечен
ием 
государств
енных 
гарантий 
реализаци
и прав на 
получение 
общедосту
пного и 
бесплатног
о 
дошкольно
го, 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образовани
я, а также 
обеспечен
ием 
дополните
льного 
образовани
я в 
муниципал
ьных 
общеобраз
овательны
х 
организаци
ях 

Управление 
образования 

  Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

1 561 

302,80 

331 99

6,30 

381 33

1,60 

412 79

0,60 

435 18

4,30 

0 

1.24 Финансово
е 
обеспечен
ие 

Управление 
образования 

  Бюджетны
е 
ассигнован
ия 

2 433,

90 

428,40 671,80 924,10 409,60 0 



 

расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с 
предоставл
ением 
бесплатно 
специальн
ых 
учебников 
и учебных 
пособий, 
иной 
учебной 
литератур
ы, а также 
услуг 
сурдопере
водчиков и 
тифлосурд
опереводч
иков при 
получении 
обучающи
мися с 
ограничен
ными 
возможнос
тями 
здоровья 
образовани
я в 
муниципал
ьных 
образовате
льных 
организаци
ях 

областного 
бюджета 

1.25 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с 
осуществл
ением 
ежемесячн
ой 
доплаты за 
наличие 
учёной 
степени 
кандидата 
наук или 
доктора 
наук 
педагогиче

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

282,80 70,70 70,70 70,70 70,70 0 



 

ским 
работника
м 
муниципал
ьных 
общеобраз
овательны
х 
организаци
й, 
имеющим 
учёную 
степень и 
замещающ
им 
(занимаю
щим) в 
указанных 
общеобраз
овательны
х 
организаци
ях 
штатные 
должности
, 

предусмот
ренные 
квалифика
ционными 
справочни
ками или 
профессио
нальными 
стандартам
и 

1.26 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с 
осуществл
ением 
обучающи
мся 10-х и 
11-х 
классов 
муниципал
ьных 
общеобраз
овательны
х 
организаци
й 
ежемесячн
ых 
денежных 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

635,40 204,30 165,80 182,90 82,40 0 



 

выплат 

1.27 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, по 
выплате 
родителям 
или иным 
законным 
представит
елям 
обучающи
хся, 
получающ
их 
начальное 
общее, 
основное 
общее или 
среднее 
общее 
образовани
е в форме 
семейного 
образовани
я на 
территори
и 
Ульяновск
ой 
области, 
компенсац
ии затрат в 
связи с 
обеспечен
ием 
получения 
такого 
образовани
я 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

124,80 0 24,80 49,40 50,60 0 

1.28 Ежемесячн
ое 
денежное 
вознаграж
дение за 
классное 
руководств
о 
педагогиче
ским 
работника
м 
государств
енных и 
муниципал
ьных 
общеобраз

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета, 
источнико
м которых 
являются 
субсидии 
из 
федерально
го бюджета 
(далее – 

бюджетные 
ассигнован
ия 

88 190

,30 

19 776

,80 

28 259

,90 

20 076

,80 

20 076

,80 

0 



 

овательны
х 
организаци
й 

федерально
го 
бюджета)*
* 

1.29 Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
советников 
директора 
по 
воспитани
ю и 
взаимодей
ствию с 
детскими 
обществен
ными 
объединен
иями в 
общеобраз
овательны
х 
организаци
ях 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
федерально
го бюджета 

9 013,

80 

2 183,

70 

2 529,

08 

2 150,

51 

2 150,

51 

 

1.30 Модерниза
ция 
школьных 
систем 
образовани
я 
(капитальн
ый ремонт 
и 
оснащение 
оборудова
нием 
объектов в 
течение 
одного 
финансово
го года) 

Управление 
образования 

2023 2027 Всего 42 193

,56 

0 0 0 42 193

,56 

0 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета  

421,93 0 0 0 421,93 0 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

5 848,

03 

0 0 0 5 848,

03 

0 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
федерально
го бюджета 

35 923

,60 

0 0 0 35 923

,60 

0 

 Итого по 
подпрогра
мме 

Всего, в 
том 
числе: 

    3 125 

986,48 

695 68

1,23 

746 28

0,18 

747 92

5,78 

806 52

4,61 

129 57

4,68 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 

    827 01

2,95 

205 26

8,53 

187 78

8,30 

159 26

5,37 

145 11

6,07 

129 57

4,68 



 

районного 
бюджета  

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета, 
источнико
м которых 
являются 
субсидии 
из 
областного 
бюджета * 

    2 165 

845,83 

468 45

2,20 

527 70

2,90 

566 43

3,10 

603 25

7,63 

0 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета, 
источнико
м которых 
являются 
субсидии 
из 
федеральн
ого 
бюджета 
** 

    133 12

7,70 

21 960

,50 

30 788

,98 

22 227

,31 

58 150

,91 

0 

2.  Подпрограмма-2 «Развитие и обеспечение дополнительного образования детей» 

2.1 Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
организаци
й 
дополните
льного 
образовани
я 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

95 180

,52 

20 094

,58 

18 364

,30 

17 596

,10 

16 186

,00 

22 939

,54 

2.2 Реализаци
я 
программ 
персонифи
цированно
го 
финансиро
вания 
дополните
льного 
образовани
я 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

30 167

,82 

5 044,

00 

6 557,

00 

4 557,

00 

3 797,

50 

10 212

,32 

2.3 Организац
ия охраны 
силами 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован

406,56 0 0 0 0 406,56 



 

ЧОП или 
вневедомс
твенной 
охраны 

организаци
й 
дополните
льного 
образовани
я 

ия 
районного 
бюджета 

2.4 Оказание 
услуг по 
реагирован
ию и 
срабатыва
нию 
средств 
тревожной 
сигнализац
ии 
организаци
й 
дополните
льного 
образовани
я 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

137,78 32,78 25,00 25,00 25,00 30,00 

2.5 Техническ
ое 
обслужива
ние 
пожарной 
сигнализац
ии с 
выводом 
сигнала на 
пульт 
пожарной 
части «01» 
организаци
й 
дополните
льного 
образовани
я 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

163,20 39,60 31,20 31,20 31,20 30,00 

2.6 Подготовк
а 
организаци
й 
дополните
льного 
образовани
я к новому 
учебному 
году 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

500,00 0 0 0 0 500,00 

2.7 Подготовк
а 
организаци
й 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 

125,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 



 

дополните
льного 
образовани
я к 
отопитель
ному 
сезону 

районного 
бюджета 

2.8 Организац
ия и 
проведени
е 
районных 
и 
областных 
мероприят
ий 

-Героико-

патриотич
еская 
неделя 

-Районный 
конкурс 
младших 
школьнико
в «Вперёд, 
мальчишк
и!» 
Районный 
слет 
младших 
школьнико
в 
«Отчизно
ю своей 
горжусь!» 

- Военно-

патриотич
еская игра 
«Зарница» 

- Районный 
конкурс 
музеев 

- Зимний 
туристичес
кий слет 

 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

550,00 100,00 80,00 80,00 80,00 210,00 

2.9 Обеспечен
ие 
антитеррор
истическо
й 
защищенн
ости 
муниципал
ьных 
общеобраз
овательны
х 
организаци
й 

Управление 
образования 

2023 2027 Всего 103,09 0 0 103,09 0 0 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета  

3,09 0 0 3,09 0 0 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 

100,00 0 0 100,00 0 0 



 

бюджета 

 Итого по 
подпрогра
мме 

Всего, в 
том 
числе: 

    127 33

3,97 

25 335

,96 

25 082

,50 

22 417

,39 

20 144

,70 

34 353

,42 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета  

    127 23

3,97 

25 335

,96 

25 082

,50 

22 317

,39 

20 144

,70 

34 353

,42 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета, 
источнико
м которых 
являются 
субсидии 
из 
областного 
бюджета * 

    100,00 0 0 100,00 0 0 

3. Подпрограмма - 3 «Организация отдыха и оздоровления детей» 

3.1 Летний 
туристичес
кий слёт, 
конкурс по 
организаци
и летнего 
труда 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

345,00 60,00 75,00 75,00 75,00 60,00 

3.2 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с 
организаци
ей и 
обеспечен
ием 
оздоровле
ния детей и 
обеспечен
ию отдыха 
детей, 
обучающи
хся в 
общеобраз
овательны

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

11 036

,30 

3 663,

80 

3 923,

90 

1 721,

10 

1 727,

50 

0 



 

х 
организаци
ях, в том 
числе 
детей-

сирот и 
детей, 
оставшихс
я без 
попечения 
родителей, 
находящих
ся в 
образовате
льных 
организаци
ях для 
детей-

сирот и 
детей, 
оставшихс
я без 
попечения 
родителей, 
и детей, 
находящих
ся в 
трудной 
жизненной 
ситуации и 
детей из 
многодетн
ых семей в 
лагерях, 
организова
нных 
образовате
льными 
организаци
ями, 
осуществл
яющими 
организаци
ю отдыха и 
оздоровле
ния 
обучающи
хся в 
каникуляр
ное время 
(с дневным 
пребывани
ем), 
детских 
лагерях 
труда и 
отдыха 

 Итого по 
подпрогра
мме 

Всего, в 

    11 381

,30 

3 723,

80 

3 998,

90 

1 796,

10 

1 802,

50 

60,00 



 

том 
числе: 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета  

    345,00 60,00 75,00 75,00 75,00 60,00 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета, 
источнико
м которых 
являются 
субсидии 
из 
областного 
бюджета * 

    11 036

,30 

3 663,

80 

3 923,

90 

1 721,

10 1 727,

50 

0 

4. Подпрограмма - 4 «Развитие кадрового потенциала» 

4.1 Развитие 
системы 
профессио
нальных 
фестивале
й и 
конкурсов, 
поддержка 
учительск
их, 
сетевых 
педагогиче
ских 
сообществ, 
методичес
ких 
объединен
ий, 
занимающ
ихся 
развитием 
профессио
нального 
потенциал
а учителей: 
- «Учитель 
года» 

- «День 
учителя» 

-

Августовс
кий 
педагогиче
ский 
форум 

- 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

336,00 86,00 70,00 70,00 70,00 40,00 



 

«Педагоги
ческий 
дебют» 

4.2 Организац
ия 
оздоровле
ния 
работнико
в 
бюджетно
й сферы 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

10,80 0 3,60 3,60 3,60 0 

4.3 Софинанс
ирование 
по 
оздоровле
нию 
работнико
в 
бюджетно
й сферы 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

5,15 2,45 0,90 0,90 0,9 0 

4.4 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с 
организаци
ей и 
обеспечен
ием 
получения 
педагогиче
скими 
работника
ми 
муниципал
ьных 
образовате
льных 
организаци
й не реже 
чем один 
раз в три 
года 
дополните
льного 
профессио
нального 
образовани
я по 
профилю 
педагогиче
ской 
деятельнос
ти 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

2 101,

00 

603,40 801,20 498,00 195,40 0 



 

4.5 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с 
осуществл
ением 
переданны
х органам 
местного 
самоуправ
ления 
государств
енных 
полномочи
й 
Ульяновск
ой области 
по 
предоставл
ению мер 
социально
й 
поддержки 
молодым 
специалис
там, 
поступивш
им на 
работу в 
муниципал
ьные 
учреждени
я 
муниципал
ьных 
образовани
й 
Ульяновск
ой 
области, 
осуществл
яющие в 
качестве 
основного 
(уставного
) вида 
деятельнос
ти 
образовате
льную 
деятельнос
ть 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

4 996,

80 

1 619,

00 

1 244,

20 

1 736,

60 

397,00 0 

 Итого по 
подпрогра
мме 

Всего, в 

    7 449,

75 

2 310,

85 

2 122,

90 

2 309,

10 

666,90 40,00 



 

том 
числе: 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета  

    341,15 88,45 70,90 70,90 70,90 40,00 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета, 
источнико
м которых 
являются 
субсидии 
из 
областного 
бюджета * 

    7 108,

60 

2 222,

40 

2 052,

00 

2 238,

20 

596,00 0 

5. Подпрограмма - 5  «Обеспечение деятельности Управления образования и Центра обеспечения 
системы образования» 

5.1 Содержани
е 
муниципал
ьного 
учреждени
я 
управлени
я 
образовани
я 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердакли
нский 
район» 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

38 910

,71 

6 202,

34 

8 542,

01 

8 451,

90 

7 732,

00 

7 982,

46 

5.2 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с опекой и 
попечител
ьством в 
отношении 
несоверше
ннолетних 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

5 291,

90 

1 509,

60 

1 262,

30 

1 260,

00 

1 260,

00 

0 

5.3 Финансово
е 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 

71 

274,30 

19 326

,10 

16 495

,70 

15 398

,00 

20 054

,50 

0 



 

обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с 
осуществл
ением 
ежемесячн
ой 
выплаты 
на 
содержани
е ребёнка в 
семье 
опекуна 
(попечител
я) и 
приёмной 
семье, а 
также по 
осуществл
ению 
выплаты 
приёмному 
родителю 
причитаю
щегося им 
вознаграж
дения 

ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

5.4 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с 
осуществл
ением 
ежемесячн
ой 
денежной 
выплаты 
на 
обеспечен
ие проезда 
детей-

сирот и 
детей, 
оставшихс
я без 
попечения 
родителей, 
а также 
лиц из 
числа 
детей-

сирот и 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

1 411,

90 

433,30 354,00 312,30 312,30 0 



 

детей, 
оставшихс
я без 
попечения 
родителей, 
обучающи
хся в 
муниципал
ьных 
образовате
льных 
организаци
ях, на 
городском, 
пригородн
ом, в 
сельской 
местности 
на 
внутрирай
онном 
транспорте 
(кроме 
такси), а 
также 
проезда 
один раз в 
год к 
месту 
жительств
а и 
обратно к 
месту 
обучения 

5.5 Финансово
е 
обеспечен
ие 
расходных 
обязательс
тв, 
связанных 
с 
осуществл
ением 
закупок 
автомобил
ей для 
организаци
и и 
осуществл
ения 
мероприят
ий по 
работе с 
детьми 

Управление 
образования 

2023 2027 Всего 803,60 803,60 0 0 0 0 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета  

203,60 203,60 0 0 0 0 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

600,00 600,00 0 0 0 0 

5.6 Содержани
е МКУ 
«Центра 
обеспечен

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 

103 49

8,80 

20 164

,30 

23 007

,00 

21 685

,50 

20 043

,70 

18 598

,30 



 

ия 
системы 
образовани
я 
Чердаклин
ского 
района» 

районного 
бюджета 

5.7 Организац
ия подвоза 
обучающи
хся к 
месту 
учебы и 
обратно 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета 

19 643

,35 

4 546,

30 

5 000,

00 

3 000,

00 

2 000,

00 

5 097,

05 

5.8 Компенсац
ия 
расходов 
учредителя 
муниципал
ьной 
образовате
льной 
организаци
и, 
реализующ
ей 
основные 
общеобраз
овательны
е 
программы
, на 
организаци
ю 
бесплатно
й 
перевозки 
обучающи
хся в 
данной 
образовате
льной 
организаци
и и 
проживаю
щих на 
территори
и иного 
муниципал
ьного 
района или 
городского 
округа 
Ульяновск
ой области 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
областного 
бюджета 

1 581,

80 

372,50 387,40 402,90 419,00 0 

 Итого по 
подпрогра
мме 

Всего, в 

    242 41

6,36 

53 358

,04 

55 048

,41 

50 510

,60 

51 821

,50 

31 677

,81 



 

том 
числе: 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета  

    162 25

6,46 

31 116

,54 

36 549

,01 

33 137

,40 

29 775

,70 

31 677

,81 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета, 
источнико
м которых 
являются 
субсидии 
из 
областного 
бюджета * 

    80 159

,90 

22 241

,50 

18 499

,40 

17 373

,20 

22 045

,80 

0 

 Всего по 
муниципа
льной 
программ
е 

Всего, в 
том 
числе: 

    3 514 

567,86 

780 40

9,88 

832 53

2,89 

824 95

8,97 

880 96

0,21 

195 70

5,91 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета  

    1 117 

189,53 

261 86

9,48 

249 56

5,71 

214 86

6,06 

195 18

2,37 

195 70

5,91 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета, 
источнико
м которых 
являются 
субсидии 
из 
областного 
бюджета * 

    2 264 

250,63 

496 57

9,90  

552 17

8,20 

587 86

5,60 

627 62

6,93 

0 

 Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
районного 
бюджета, 
источнико
м которых 

    133 12

7,70 

21 960

,50 

30 788

,98 

22 227

,31 

58 150

,91 

0 



 

являются 
субсидии 
из 
федеральн
ого 
бюджета 
** 

*, ** при условии финансирования указанных мероприятий в рамках 
государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация 
образования в Ульяновской области»                                                                                    ».           

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава администрации муниципального  
Образования «Чердалинский район»  
Ульяновской области                                                                               Ю.С. Нестеров  

 


